ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2018 № 631
О внесении изменений в постановление Главы города от 30.12.2016 № 898 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино «Развитие информационно - коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в городском округе Фрязино Московской области» на срок 2017-2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом городского округа Фрязино Московской области
постановляю:

1. Внести в постановление Главы города от 30.12.2016 № 898 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино «Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в городском округе Фрязино Московской области» на срок 2017-2021 годов» (далее – Постановление, Программа) следующие изменения:
1.1. Изложить строки 1 и 1.1.1 Перечня мероприятий Программы в следующей редакции:

«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Основное мероприятие 1.
Развитие и обеспечение функционирования базовой информационно-технологической инфраструктуры ОМСУ муниципального образования Московской области
	2017-2021
	Итого, в том числе:
	872,28
	3726,50
	1256,50
	920,00
	500,00
	500,00
	550,00
	Администрация городского округа Фрязино и подведомственные учреждения (далее – подвед. уч.), Упр. обр. и подвед. уч., УКФКиС подвед. уч.

	Средства бюджета города Фрязино
	872,28
	3726,50
	1256,50
	920,00
	500,00
	500,00
	550,00

	816,68
	3726,50
	922,90
	747,10
	450,00
	450,00
	450,00
	Администрация городского округа Фрязино (далее – Администрация)

	0,00
	71,00
	71,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	УКФКиС

	55,60
	208,40
	158,40
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	Упр. обр.

	0,00
	427,10
	104,20
	172,90
	50,00
	50,00
	50,00
	Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации городского округа Фрязино (далее - КУИЖВ)

	1.1.1.
	Обеспечение установки, настройки, технического обслуживания и ремонта компьютерного и сетевого оборудования, организационной техники, настройка и техническое сопровождение общесистемного программного обеспечения (далее – ОСПО), используемых в деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области, а также оказание справочно-методической и технической поддержки пользователей указанного оборудования и ОСПО
	2017-2021
	Итого, в том числе:
	249,18
	1808,60
	187,50
	471,10
	300,00
	350,00
	500,00

	Средства бюджета города Фрязино
	249,18
	1808,60
	187,50
	471,10
	300,00
	350,00
	500,00

	249,18
	1435,60
	163,50
	447,10
	250,00
	275,00
	300,00
	Администрация

	0,00
	91,00
	41,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	УКФКиС

	0,00
	73,40
	23,40
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	Упр. обр.

	0,00
	273,00
	24,00
	24,00
	50,00
	75,00
	100,00
	КУИЖВ

».

1.2. Изложить строки 2 и 2.1.1 Перечня мероприятий Программы в следующей редакции:

«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.
	Основное мероприятие 2.
Создание, развитие и обеспечение функционирования единой информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры ОМСУ муниципального образования Московской области
	2017-2021
	Итого, в том числе:
	105,54
	2 548,10
	353,10
	545,00
	550,00
	500,00
	600,00
	Администрация и подвед. учр., Упр. обр. и подвед. учр., УКФКиС и подвед. учр

	Средства бюджета города Фрязино
	105,54
	2 548,10
	353,10
	545,00
	550,00
	500,00
	600,00

	105,54
	2228,40
	133,40
	495,00
	500,00
	500,00
	600,00
	Администрация

	0,00
	118,10
	68,10
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00
	УКФКиС

	0,00
	201,60
	151,60
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Упр. обр.

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1.
	Подключение ОМСУ муниципального образования Московской области к единой интегрированной мультисервисной телекоммуникационной сети Правительства Московской области для нужд ОМСУ муниципального образования Московской области и обеспечения совместной работы в ней

	2017-2021
	Итого, в том числе:
	105,54
	1 178,10
	353,10
	50,00
	300,00
	225,00
	250,00

	средства бюджета города Фрязино
	105,54
	1 178,10
	353,10
	50,00
	300,00
	225,00
	250,00

	105,54
	858,40
	133,40
	0,00
	250,00
	225,00
	250,00
	Администрация

	0,00
	118,10
	68,10
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00
	УКФКиС

	0,00
	201,60
	151,60
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Упр. обр.

	средства бюджета  Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».

1.3. Изложить строки 3 и 3.1.1 Перечня мероприятий Программы в следующей редакции:

«

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.
	Основное мероприятие 3.

Обеспечение защиты информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры и информации в ИС, используемых ОМСУ муниципального образования Московской области
	2017-2021
	Итого, в том числе:
	263,20
	2 710,70
	350,70
	440,00
	640,00
	640,00
	640,00

	средства бюджета города Фрязино
	263,20
	2 710,70
	350,70
	440,00
	640,00
	640,00
	640,00

	238,20
	1 806,70
	240,70
	246,00
	400,00
	480,00
	440,00
	Администрация

	25,00
	904,00
	110,00
	194,00
	240,00
	160,00
	200,00
	КУИЖВ

	3.1.1.
	Приобретение, установка, настройка и техническое обслуживание сертифицированных по требованиям безопасности информации технических, программных и программно-технических средств защиты конфиденциальной информации и персональных данных, антивирусного программного обеспечения, средств электронной подписи, а также проведение мероприятий по аттестации по требованиям безопасности информации ИС, используемых ОМСУ муниципального образования Московской области
	2017-2021
	Итого, в том числе:
	263,20
	2 710,70
	350,70
	440,00
	640,00
	640,00
	640,00

	средства бюджета города Фрязино
	263,20
	2 710,70
	350,70
	440,00
	640,00
	640,00
	640,00

	238,20
	1 806,70
	240,70
	246,00
	400,00
	480,00
	440,00
	Администрация

	25,00
	904,00
	110,00
	194,00
	240,00
	160,00
	200,00
	КУИЖВ

».

1.4. Изложить строки 4 и 4.1.3 Перечня мероприятий Программы в следующей редакции:

«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	4.
	Основное мероприятие 4.

Обеспечение подключения к региональным межведомственным информационным системам и сопровождение пользователей ОМСУ муниципального образования Московской области
	2017-2021
	Итого, в том числе:
	88,00
	1 380,50
	220,50
	260,00
	300,00
	300,00
	300,00

	средства бюджета города Фрязино
	88,00
	1 380,50
	220,50
	260,00
	300,00
	300,00
	300,00

	47,50
	777,80
	58,00
	89,80
	210,00
	210,00
	210,00
	Администрация

	40,50
	584,60
	144,40
	170,20
	90,00
	90,00
	90,00
	КУИЖВ

	0,00
	18,10
	18,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	УКФКиС

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Упр. обр.

	4.1.3.
	Развитие и сопровождение муниципальных информационных систем обеспечения деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области
	2017-2021
	Итого, в том числе:
	0,00
	40,30
	18,10
	22,20
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета города Фрязино
	0,00
	40,30
	18,10
	22,20
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация

	0,00
	18,10
	18,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	УКФКиС

	10,31
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Упр. обр.

	0,00
	22,20
	0,00
	22,20
	0,00
	0,00
	0,00
	КУИЖВ

	средства бюджета  Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления безопасности администрации городского округа Танасийчука В.В.

Временно исполняющий обязанности

Главы городского округа
А.А. Лобков